广东省人力资源和社会保障厅文件
粤人社发〔2010〕89号

关于贯彻实施《广东省专业技术人员继续教育条例》的通知
各市、县（区）人力资源和社会保障(人事、劳动保障、人力资源、社会保障)局，省直各单位：
　　《广东省专业技术人员继续教育条例》（以下简称《条例》）经广东省第十一届人民代表大会常务委员会第十四次会议通过，已于2010年1月1日起施行，现就有关贯彻实施意见通知如下。
　　一、认真学习宣传《条例》。《条例》的颁布施行对提高专业技术人员素质，增强自主创新能力，规范继续教育活动，保障专业技术人员权益具有十分重要的意义。各地各部门要提高认识，高度重视《条例》的学习宣传工作，有计划地组织安排学习，并通过电视、报纸和网络等媒体，多渠道地加大《条例》宣传力度，使广大专业技术人员了解《条例》基本内容，自觉坚持在继续教育和终身教育中不断更新知识，提高自主创新能力，为我省经济社会发展做出更大贡献。
　　二、认真贯彻落实《条例》。各地、各部门要按照《条例》规定的职责分工，共同抓好《条例》的贯彻落实工作，在总结往年继续教育工作的基础上，对照《条例》检查完善继续教育工作，严格依法管理继续教育工作。
　　要按照“调整经济结构，转变发展方式”要求，抓紧组织实施专业技术人员必需掌握的政策法律法规等公需科目的学习培训，积极配合有关部门抓好专业技术人员专业科目的学习培训，切实提高我省专业技术人员的自主创新能力和综合素质。
　　要严格按《条例》要求如实登记专业技术人员接受继续教育的情况，准确载入个人专业技术档案和继续教育证书，严格核查验证，加强证书颁发和管理工作，逐步实行全省统一使用广东省专业技术人员继续教育信息管理系统，进行规范化管理。
　　要严格按《条例》要求，在专业技术人员年度考核、岗位聘任、续聘、晋升专业技术职务资格和执业资格再注册时，切实把继续教育情况作为重要条件，严格把关。
　　要加强施教机构备案和管理检查工作，对不符合《条例》要求的施教机构及时清理，在检查清理的基础上，组织重新认定和公布继续教育施教机构，规范有序地开展继续教育。
　　要检查督促企事业单位保证专业技术人员年度继续教育时间落实，保证公需科目、专业科目和个人选修科目内容落实，保证他们在接受继续教育期间依法享受在岗人员的工资福利待遇落实，保证继续教育经费落实。
　　要积极争取各级政府的财政支持，保证本级继续教育经费列入财政年度预算。
　　三、加强执法检查力度。各级人力资源和社会保障主管部门要加强《条例》贯彻落实工作的执法检查力度。省将于年底对各地、各部门贯彻落实《条例》工作情况进行检查。各地、各部门在贯彻落实过程中如有问题和建议，请及时向我厅继续教育处反映。

附件：广东省专业技术人员继续教育条例

主题词：贯彻实施  专业技术人员 继续教育 条例 通知
	  抄  送：人力资源和社会保障部

　广东省人力资源和社会保障厅办公室  2010年3月  日印发

二○一○年三月二日